Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Волошовского сельского поселения

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
от 24 августа 2022 года № 255
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Волошовском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области, утверждённого Решением совета депутатов № 51/1 от 07.04.2015г.
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 11.03.2008г. №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании Протеста Лужского городского прокурора от 28.06.2022г. №7-145-2022, совет депутатов муниципального образования Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Волошовском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области, утверждённого Решением совета депутатов № 51/1 от 07.04.2015г. (далее – Положение).

2.Пункт 2 ст.27 Положения изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть отстранен от занимаемой должности муниципальной службы с сохранением денежного содержания только в случае необходимости урегулирования конфликта интересов до момента его урегулирования, либо в связи с проведением проверки исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством о противодействии коррупции на срок не превышающий 60 дней со дня принятия решения о его проведении, с возможностью продления данного срока до 90 дней».
3.В остальной части Положение оставить без изменения.
4.Решение опубликовать на официальном сайте администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района.

5.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Волошовского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                                          Г.В. Тирон